
2020年1月17日 

 

各   位 

株式会社原子力安全システム研究所 

管理部 

 

定例講演会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、私どもの研究活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当研究所では、原子力発電の安全性、信頼性の向上および原子力と社会との関わりに係る研究の一環 

としまして、定期的に講演会を開催しております。今回は、下記の内容で開催いたしますのでご案内申し上げます。   

敬具 

記 

１．日 時：2020年2月18日（火）14：00～15：30 

２．場 所：(株)原子力安全システム研究所 3階 ロードマーシャル・メモリアルホール 

      〒919-1205福井県三方郡美浜町佐田64号 TEL 0770-37-9100（代表） 

３．演 題：「関西電力におけるデジタルトランスフォーメーション(ＤＸ)実現にむけた取り組み」 

（要旨） 

電力システム改革により、2016 年には電力小売りも完全自由化の時代に入り、更なる競争力強化が求められる

なか、関西電力は生産性向上と新たな価値創造に向けてデジタルトランスフォーメーション（DX）の積極的な推進

を開始。その取組みを後押しする会社として、2018年には、アクセンチュア株式会社と共同で、K4 Digital株式

会社を設立。K4 Digital は関西電力グループとアクセンチュア、双方の人財が交ざり合い、電力業界に精通して

いるコンサルタント、データサイエンティスト、AIやIoT・アプリケーションのデザイナー、データマネジメント

や基盤の整備をする専門家等、DXに必要な人財が集結しており、これまで関西電力の送配電、火力、水力、営業等

の現場での生産性向上や価値創造に向けた様々な取組みを後押ししている。 

４．講演者：  

K4 Digital株式会社  

代表取締役社長 篠原 伸生 氏 

５．申し込み方法： 

ご参加を希望される方は、誠に恐れ入りますが、2月12日（水）までに下記連絡先にE-MailまたはFAX 

によりお申し込みくださいますようお願い致します。FAXの場合は、下記申込書をご利用ください。 

なお、お申し込み時の個人情報につきましては、定例講演会の開催案内および当研究所の諸行事の案内のみに 

使用させていただきます。 

（連絡先） 原子力安全システム研究所 管理部総務課  

        担当：木崎、舩野、大谷 E-Mail ：kouenkai@inss.co.jp 

                                        FAX   ： 0770-37-2008 

                                        TEL   ： 0770-37-9100（代表） 

以上 

（申込書） 

 定例講演会に参加します。 
 
会社（所）名：                 所属：                    
 
氏 名：                                           
 
連絡先 TEL：                  FAX：                    
 
    E-Mail：                                       

mailto:kouenkai@inss.co.jp

